
 

 

 

 

 
 

 

 

Łódź, dnia 23 września 2015 roku 

 

 

 

Do  

Wszystkich Parlamentarzystów 

 

 

  

Szanowni Państwo, 

 

apelujemy o nieuchwalanie w obecnym kształcie, złożonej przez Pana Prezydenta Bronisława Komorowskiego, 

Ustawy o zmianie ustawy Prawo o stowarzyszeniach oraz niektórych innych ustaw.  

 

Jako stowarzyszenie zwykłe, skupiające opiekunów osób niepełnosprawnych, w pełni popieramy postulaty 

stowarzyszeń Społecznej Krajowej Sieci Ratunkowej i Polskiego Radia Obywatelskiego PL-CB Radio, 

z którymi w pełni się identyfikujemy.  

 

Jeżeli ustawa ta wejdzie w życie, nasze stowarzyszenie ulegnie likwidacji. Nasi członkowie pochodzą 

z różnych miast, zawiązaliśmy stowarzyszenie, bo łączy nas wspólna sprawa i problemy. Jednak ludzie ci, 

absolutnie nie będą chcieli (nawet teoretycznie) ryzykować konieczności pokrywania z własnego majątku 

ewentualnego zadłużenia stowarzyszenia.  

 

Przedmiotowy projekt nie został właściwie przemyślany i poza kilkoma kosmetycznymi, na dobrą sprawę 

nieistotnymi dla działalności stowarzyszeń uproszczeniami, zawiera w pozostałej części wiele zapisów bardzo 

szkodliwych i utrudniających działalność. Ponadto rażąco narusza honorowaną na całym świecie 

i zagwarantowaną w Konstytucji RP wolność tworzenia i działania stowarzyszeń.  

 

Dlatego właśnie postulujemy opracowanie ewentualnych zmian w Prawie o stowarzyszeniach z udziałem 

rzeczywistych stowarzyszeń członkowskich, zmian które umocnią zagwarantowaną w Konstytucji RP wolność 

obywateli do tworzenia i działania stowarzyszeń, a nie tak jak w tym przypadku ją ograniczały.  

 

W imieniu członków stowarzyszenia,  

 

                                                                                                  
  

                                                                                                                        PRZEWODNICZĄCA STOWARZYSZENIA 

                                                                                    
 
                                                                                                                            
                                                                                                                             Marzena Kaczmarek 
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